
OCHRANA OSOBNÍCH ÚDAJŮ  

Dodatek Knihovního řádu s platností od 25.5.2018 

1. Čtenář, který se stane registrovaným čtenářem Městské knihovny Dobříš, s ní vstupuje 

do smluvního vztahu (smlouva o výpůjčce) podle občanského zákoníku v platném 

znění. 

2.  Osobní údaje uživatelů jsou používány pouze pro evidenci výpůjček a  individuální 

komunikaci s uživatelem. 

3. Pro registraci do knihovny je nutné vyplnit jméno, příjmení, bydliště a datum  narození. 

4. Máte právo vědět, jaké údaje o vás vedeme, můžete je najít po přihlášení do vašeho 

konta v on–line katalogu knihovny a můžete je získat v tištěné či elektronické podobě 

nebo požádat pracovníka ve výpůjčních službách. 

5. Můžete požádat o vymazání ( anonymizace)  historie vašich výpůjček. 

6.  S osobními údaji uživatelů nakládají pouze pracovníci MěK k tomu určení, kteří byli 

řádně poučeni  a seznámeni s vnitropodnikovou směrnicí. Jsou povinni zachovávat 

mlčenlivost o osobních údajích uživatelů. Povinnost mlčenlivosti trvá i po skončení 

pracovního poměru. 

7.  MěK zpracovává osobní údaje uživatelů ve výše uvedeném rozsahu od okamžiku, kdy 

uživatel vyplní a podepíše přihlášku, čímž projeví souhlas se zpracováním osobních 

údajů. 

8.  Osobní údaje uživatelů jsou uchovávány pouze po dobu trvání smluvního vztahu mezi 

MěK a uživatelem. Po jeho skončení jsou papírové přihlášky likvidovány a z elektronické 

databáze jsou údaje vymazány. Pokud čtenářské konto není dva roky aktivní, osobní 

údaje o čtenáři jsou skartovány a vymazány. 

9. Osobní údaje uživatelů nesmějí být využívány pro jiné účely, než je výše uvedeno a 

nesmějí být poskytovány dalším subjektům. 

10.  Pokud nesouhlasíte s těmito podmínkami, obraťte se na pracovníka  knihovny či na Úřad 

pro ochranu osobních údajů. 


